
令 和 元 年 ６ 月 ７ 日 

保護者の皆様 

地域の皆様 

多摩市立西落合小学校 

校 長    池田 泰章 

青少協西落合地区委員会 

会 長    細田 雅美 

セーフティ教室のご案内 

 

入梅の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より西

落合小学校青少協地区委員会の活動にご協力をいただき感謝申し上げます 

さて、西落合小学校では多摩中央警察署の協力を得て、「セーフティ教室」を下記のように開催

いたします。 

このセーフティ教室は、子供たちが巻き込まれる恐れのある危険なことを知り、地域ぐるみで

安全な生活についての関心を高め、その回避の方法を身に付けることをねらいとしています。そ

のためには、保護者・地域の皆様にもご参加いただき、地域の大人全員で子供たちを守る「地域

安全の在り方」について、相互の理解を深めることが必要になります。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、多くの皆様がご参加いただけますようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時       令和元年６月２２日(土) 

            ９時２０分～１２時００分 

 

 

２ 場 所       多摩市立西落合小学校 体育館 

 

 

３ 内 容       第１部 多摩中央警察署の方による児童への指導 

             ９時２０分～１０時０５分 

            「インターネット利用による犯罪防止・交通安全」（高学年） 

１０時２５分～１１時１０分 

「不審者対応（連れ去り等）・交通安全」（低学年） 

              

第２部   保護者・地域の方々との意見交換会 

            １１時１５分～１２時００分 

（１） 校長挨拶 

（２） 多摩中央警察署の方から 

（３） 意見交換会・質疑 

・ 地域防犯 

・ 不審者対策など 

（４） 終わりの言葉                  


